保　護　者　　様

　　大阪府立登美丘高等学校長

　平素は、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただきまことにありがとうございます。

　さて、先の合格者説明会でもご説明しましたが、令和７年度分の学校徴収金等を下表

のとおり徴収させていただきますのでよろしくお願いします。

　なお、第１期分の納付書を後日、お渡ししますので、銀行窓口での納付をお願いします。

　また、第２期以降は、口座振替納入の手続きしていただきますようご協力をお願いします。

第１期 第２期 第３期 第４期 計

費　目　名　　　　　　　　　　 4月21日 7月22日 10月20日 1月20日 （単位：円）

(29,700) (29,700) (29,700) (29,700) (118,800)

1,930 1,930

4,000 4,000

1,700 1,700

800 800

25,000 25,000

38,000 38,000 38,000 114,000

31,500 38,000 38,000 38,000 145,500

33,430 38,000 38,000 38,000 147,430

（※１）　授業料について

国の就学支援金の対象になりますと、授業料は免除となります。

第１期の「授業料」（その他の学校納付金を除く）は、上記納入期限に係わらず、就学支援金を

申請した場合は、４月の徴収が猶予されます。なお、就学支援金を申請しなかった場合は、

6月20日が第1期分、認定されなかった場合は7月22日が第１期と第２期分の納入期限となります。

授業料以外の学校徴収金（表の授業料の下）は、配付する納付書により4月21日までに納付する

ことが必要です。

（※２） 学年費の内容について

校外学習費3,200円、学校祭クラス活動費1,700円、芸術鑑賞費2,000円、人権教育費350円

学年事業費250円、クラス集合写真300円、生徒用写真350円、進路指導費800円

スタディーサポート5,600円、探求他教材1,250円、情報科実習費900円、災害用備蓄食料1,100円

下足ロッカー3,000円、雑費4,200円

合計25,000円

（※３） ２年生時の修学旅行は、26,000円を徴収する予定です。

合　　計　（授業料除く）

令和７年４月８日

納　期　限

学   　 年    　費　（※２）

修 学 旅 行 積 立 金（※３）

私　　費　　計

第１学年（７６期生）学校徴収金等について

令和７年度　第１学年　学校徴収金等　期別納入額一覧表

公費

私費

授　業　料（※１）

独立行政法人日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ共済掛金

Ｐ　Ｔ　Ａ　会　費

生 　徒 　会　 費

クラブ活動後援費